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ЕКОНОМИЈА СВЕТ ХРОНИКА МЕТРОПОЛА КУЛТУРА СПОРТ ОМНИБУС ОТВОРЕНА СЦЕНА АКТУЕЛНО ВО ФОКУСОТ ПУБЛИКА ЗДРАВЈЕ
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МАКЕДОНСКИТЕ АВТОРИ ЕСЕНВА ЌЕ ЈА ОСВОЈУВААТ ЕВРОПА

ИЗЛОЖБИ НА НАШИТЕ УМЕТНИЦИ ВО ВИЕНА, ПРАГА, БЕРЛИН

Македонската ликовна сцена есенва ќе се претстави во повеќе европски метрополи. Министерството за култура
ги соопштува ликовните изложби кои за еден месец ќе се случуваат во повеќе градови. „Мејд ин Маседониа -
Бриколаж“ е наслов на поставката која Музејот на современата уметност ќе ја отвори во македонската амбасада
во Виена. Ќе бидат претставени дела од: Антони Мазневски, Исмет Рамиќевиќ, група ОПА, Ива Димевска, Атанас
Атанасовски, Вања Урошевиќ и Дијана Томиќ-Радевска. Изложбата ќе биде отворена во рамките на
манифестацијата Денови на македонската култура во Виена, а по повод одбележувањето на 20-годишнината од
воспоставувањето на дипломатските односи меѓу Македонија и Австрија. 

Kон средината на идниот месец Друштвото на ликовни уметници на Македонија ќе ја реализира изложбата
„Експериментален цртеж“ во палата „Луцерна“ во Прага, Чешка. Изложбата вклучува дела кои го поврзуваат
цртежот со сликарството, скулптурата, фотографијата, филмот, графитите и дигиталната уметност. 

Националната галерија на Македонија во ноември во Прага ќе ја претстави македонската ликовна уметност пред
и по Втората светска војна. Изложбата ќе се организира по повод 20-годишнината од воспоставувањето на
дипломатските односи меѓу Македонија и Чешка.

„Македонски уметници секоја година се претставуваат и во Прима-центарот во Берлин, Германија. Година, таму
ќе се претстават: Агрон Салиу, Димитар Христов, Атанас Ботев, Милан Андов и Kристина Александровска“, велат
од Министерството.

Македонските уметници веќе неколку години во ателјето „Сите дез Арт“ во Париз. Годинава таму престојуваа и ќе
престојуваат Мирослав Масин, Станимир Неделковски, Нехат Беќири, Марија Павловска, Горан Боев и Ана
Ивановска.

Скулпторот Жарко Башески ќе реализира своја изложба во Виена, а ќе ја организира Националната галерија на
Македонија. Здружението на граѓани од областа на графичкиот дизајн, филм и мултимедија „Плакарт“ ќе ја
претстави годишната изложба на финалистите на „Скопје постер“ во Прага, Лабем и во Варшава. #
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Culture Ministry supports fine arts, gallery activities
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As part of its annual program for the financing of projects of national interest, the Ministry of Culture is continuously
supporting projects  by national  institutions,  local  institutions,  individuals  as well  as by  civil  associations  involving
works of art and gallery activities  thus enabling  regular presentation of Macedonia's  fine art and abundant artistic
creations worldwide.

The realization of fine art projects this year features reciprocal representation of Macedonian and international works
of art,  including  the organization of art exhibitions  (solo and group ones), art  colonies and  the participation  in  the
architecture biennial in Venice, the Ministry of Culture says in a press release.

One of the more important events, slated to take place in September with support by the Ministry of Culture,  is the
exhibit "Made in MacedoniaBricolage". Organized by the Museum of Contemporary Art, the exhibition will be displayed
at the Macedonian embassy in Vienna.

The show is part of the manifestation "Days of Macedonian Culture in Vienna", which marks the 20th anniversary of
the  establishment  of  diplomatic  ties  between  Macedonia  and  Austria.  Works  by  the  Macedonian  artists  Antoni
Maznevski,  Ismet  Ramikevic,  OPA  Group,  Iva  Dimevska,  Atanas  Atanasovski,  Vanja  Urosevic  and  Dijana  Tomic
Radevska will be displayed.

The Association of Artists of Macedonia  in midSeptember will  organize  in Prague's Lucerna Palace an exhibit  of
works combining drawings with painting, sculpture, photography, film, graffiti and digital art.

The National Gallery of Macedonia in November in Prague will present Macedonia's art prior to and after World War
Two. The event will mark the 20th anniversary of  the diplomatic relations established between Macedonia and the
Czech Republic.

Macedonian artists are also every year presented at the Prima Center in Berlin. This year they include Agron Saliu,
Dimitar Hristov, Atanas Botev, Milan Andov and Kristina Aleksandrovska.

Macedonian artists for several years in a row with support by the Ministry of Culture are staying in the Macedonian
atelier  within  the  International  City  of  Arts  in  Paris.  Miroslav  Masin,  Stanimir  Nedelkovski,  Nehat  Bekiri,  Marija
Pavlovska, Goran Boev and Ana Ivanovska will stay in Paris by the end of 2014. Furthermore, Macedonia's works of art
this  year with  support  by  the Ministry  of Culture will  be  presented  in Vienna with  an  exhibition  by  Zarko Baseski.
Moreover, the association of citizens in the field of graphic design, film and multimedia PLAKARTSkopje will present
its annual exhibit in the Czech Republic and Poland.
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